

**رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی عنوان کرد:**

## باید نقش تسهیلات‌دهی را به بانک‌ها و سرمایه‌گذاری رابه بخش خصوصی بر گردانیم

**رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: باید نقش تسهیلات‌دهی را به بانک‌ها برگردانیم، سرمایه‌گذاری اصلی را به بخش خصوصی دهیم و مشارکت در سرمایه‌گذاری را به صندوق واگذار کنیم.**

**گروه اقتصادی** – مهدی غضنفری رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی‌بیان‌اینکه‌برای‌حکمرانی صندوق توسعه ملی کاملاً نیاز داریم تا دانش حکمرانی کافی کسب کنیم، اظهار داشت: در اساننامه صندوق توسعه ملی هر گونه فعالیت بودجه‌ای توسط منابع صندوق ممنوع شده، یعنی صندوق منابعش را نباید در اختیار بودجه جاری برای هزینه‌های دولت‌ها یا در اختیار بودجه عمرانی برای توسعه زیرساخت‌ها قرار دهد. در برنامه‌های پنج‌ساله هم این گزاره و این حکم مرتباً تکرار می‌شود که دسترسی دولت‌ها را به صندوق محدود کند، یعنی دولت‌ها باید از طریق بودجه‌های جاری و عمرانی که بخشی از درآمدهای نفت است، کشور را اداره کنند. وی ادامه داد: بنابراین برای

**گروه اقتصادی** – از اواخر سال گذشته

اظهارات ضد و نقیضی درباره احتمال آزاد شدن واردات لوازم خانگی مطرح شد، اما در نهایت وزارت صمت اعلام کرد که هیچ برنامه‌ای برای واردات لوازم خانگی ندارد و در مقال به دنبال صادرات است؛ بنابراین به نظر می‌رسد هیاهویی که بر سر واردات لوازم خانگی رخ داد، مانند گذشته هیاهو بر سر هیچ بوده است.

واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عهده کالا‌های خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارنتی‌های تقابلی فرخته می‌شوند. طبق قوه بودجه‌های شورایی هماهنگی سران سه مه در سال ۱۳۹۷ و تمدید آن، ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ادامه داشت و قرار بود بعد از آن مجدداً درباره این موضوع تصمیم‌گیری شود.

**سیری از اظهارات ضد و نقیض**

در این میان در پی افزایش قیمت برخی محصولات داخلی، ستاد تنظیم بازار در اسفند ۱۴۰۰ مقرر کرد که اگر تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی قیمت‌های خود را در بازار واقعی نکنند، برنامه‌ریزی لازم برای آزادسازی واردات متناسب با نیاز مردم انجام می‌شود. هر چند با تصمیم سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت لوازم خانگی به حالت قبل برگشت، اما وزیر صمت نیز در آخرین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۰ اعلام کرده که با واردات در همه حوزه‌ها به میزان حداکثر ۲۰ درصد و با برنامه ریزی برای نسبت صادرات به واردات موافق است.

با توجه به این اظهارات، اردیبهشت اسما‌ل وضعیت از آزادسازی یا تادوم ممنوعیت واردات لسوازم خانگی را مجدداً از محمد مهدی بسرادران – معاون صنایع عمومی وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت)

رئیس سازمان توسعه تجارت عنوان کرد؛

## دستیابی به چشم‌انداز مبادلات ۸ میلیارد دلاری میان ایران و روسیه



قانون‌تعاون، کمک‌به تقویت بخش‌های اقتصادی است و راه‌اندازی این مرکز در روسیه نیز با همین هدف صورت گرفته است. «کاظم جلالی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه هم در این مراسم بر ضرورت تنوع‌بخشی به سبد صادرات محصولات ایرانی به روسیه تأکید کرد. «سیدکاظم دلخوش» سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز گفت: مجلس شورای اسلامی با وضع قوانین مورد نیاز، آماده همکاری و حمایت از بخش تعاون ایران از همکاری روسیه در توسعه تجارت، اتاق تعاون و اتحادیه

مرکزی روسیه، وزارت صمت، سازمان مرکزی گشایش مرکز تجاری اتاق تعاون ایران در روسیه با اشاره به توسعه تعاون‌های همکاری بین دو کشور گفت: راه‌اندازی این مرکز، توسعه تجارت، اتاق تعاون و اتحادیه مرکزی روسیه در راه‌اندازی نخستین مرکز تجاری جمهوری اسلامی ایران در مسکو، اقدامات لازم برای همکاری با روسیه و حوزه اوراسیا گفت: راه‌اندازی مرکز تجاری ایران در روسیه گامی مؤثر جهت دستیابی به چشم‌انداز مبادلات ۸ میلیارد دلاری تا دو سال آینده است.

وی به عزم جدی دو کشور برای افزایش سطح مناسبات اقتصادی اشاره و در مورد راه‌اندازی نخستین مرکز تجاری جمهوری اسلامی ایران در مسکو اینگونه واکنش نشان داد: با توجه به توسعه ارتباطات و گسترش همکاری‌های تجاری، شاهد برگزاری نمایشگاه‌های متعدد، ارتباط پانفرم‌ها، پیگیری برای مسائل مالی-بانکی، موضوعات مرتبط با بیمه برای تجار، همکاری‌ها در حوزه لجستیک و حمل و نقل و… میان ایران و روسیه

### اقتصادی



**به نظر م در صدر برنامه‌های پنج‌ساله و اساننامه صندوق به درستی ذکر شده که در درآمدهای حاصل از فروش نفت و گاز و میعانات به‌داری‌هایی با ارزش افزوده بیشتر تبدیل شود؛ برای تحقق چنین ماموریتی صندوق باید نحوه هزینه‌کرد منابع را تغییر دهد. بهترین شیوه‌ای که برای آن تصور می‌شود، سرمایه‌گذاری است که این منابع چه در داخل و چه در خارج افزایش پیدا کند.**

این است که به درآمدهای ناشی از نفت به صورت سرمایه نگاه کنیم، نه ثروت؛ و چون سرمایه است، باید در جایی سرمایه‌گذاری و ثروتی که از آن ناشی می‌شود، در بودجه مصرف شود؛ بنابراین ما اقتصاد داریم باید به سمتی برویم که تمام درآمدها و عواید حاصل از فروش نفت و انفال به صندوق ثروت ملی یا صندوق

## واردات لوازم خانگی؛ هیاهو برای هیچ!

کالا‌هایی که تولید بالا دارند و رقابت‌پذیر هستند، مثل لوازم خانگی، باید آزاد شود و این موضوع در دست‌بررسی و در پروسه تصمیم‌گیری است. واردات تا اب‌د نمی‌تواند ممنوع بشاند. البته خط قرمز این است که به تولید داخل ضربه نخورد اما اگر واردات کالا منجر به بهبود کیفیت و قیمت بهتر شود، ممنوعیت واردات لغو خواهد شد.

اما در نهایت این بار هم موضوع واردات لوازم خانگی از سوی وزیر صمت متغی شد و او گفت که برنامه‌ای برای واردات لوازم خانگی وجود ندارد، بلکه برای صادرات برنامه‌ریزی شده و با چند کشور از جمله روسیه، عمان و ارمنستان برای سرمایه‌گذاری مشترک صحبت شده و قرار است قطعه و فناوری ارسال و کلای نهایی تولید شود.

توسعه ملی تزریق شود و این صندوق با سرمایه‌گذاری‌های خود، مشارکت در طرح‌ها، ورود در بازار سهام به گونه‌ای که در خود بازار سهام خلی وارد نشود یا به هر شکلی که می‌تواند.

کالا خریداری کند یا تولید انجام دهد، این سرمایه را سرمایه‌گذاری کند و از طریق آن سود و درآمد ایجاد کند. در این شرایط سود و درآمد اگر دولت احتیاج دارد، به دولت دهد و اگر احتیاج ندارد، در خودش ذخیره کند تا این صندوق بزرگ شود. وی گفت: اگر ۱۵–۱۰ سال گذشته این نگاه را به صندوق داشتیم که متنافهانه نداشتیم، در حال حاضر نزدیک به هزار میلیارد دلار این صندوق ثروت داشت و اگر هم در قیمت دلار صرفت و قیمت بهتر شود، ممنوعیت واردات لغو خواهد شد.

اما در نهایت این بار هم موضوع واردات لوازم خانگی از سوی وزیر صمت متغی شد و او گفت که برنامه‌ای برای واردات لوازم خانگی وجود ندارد، بلکه برای صادرات برنامه‌ریزی شده و با چند کشور از جمله روسیه، عمان و ارمنستان برای سرمایه‌گذاری مشترک صحبت شده و قرار است قطعه و فناوری ارسال و کلای نهایی تولید شود.

صندوق می‌توانست از سود خودش بودجه را تأمین کند، ولی، چون چنین نگاهی نبوده، آن ۱۲۵ میلیارد دلاری که تاکنون از طریق درآمدهای نفتی به صندوق واریز شده، مبلغی اضافه نشده است. اگر ۷۵ میلیارد دلار تسهیلاتی که به دولت و ۴۰ میلیارد دلاری که به بخش خصوصی اعطا شد برگردند؛ هنوز ما در نقطه قبلی خودمان هستیم.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی تصریح کرد: به نظر م در صدر برنامه‌های پنج‌ساله و اساننامه صندوق به درستی ذکر شده که درآمدهای حاصل از فروش نفت و گاز و میعانات به داری‌هایی با ارزش افزوده بیشتر تبدیل شود؛ برای تحقق چنین ماموریتی صندوق باید نحوه هزینه‌کرد منابع را تغییر دهد. بهترین شیوه‌ای که برای آن تصور می‌شود، سرمایه‌گذاری است که این منابع چه در داخل و چه در خارج افزایش پیدا کند.

غضنفری ادامه داد: البته تأکید می‌کنم که باید با رعایت همه استانداردهای لازم باشد؛ یعنی نق‌دیگی بالا نرود، بازار سهام و ارز آشفته نشود، اگر در خارج از کشور می‌خواهد سرمایه‌گذاری شود، ریسک صندوق حداقلی باشد، فعالان بخش خصوصی بتوانند از این مشارکت منتفع شوند، بانک‌ها بتوانند نقش خودشان را که تسهیلات‌دهی است، داشته باشند. به گفته او، به طور کلی باید نقش تسهیلات‌دهی را به

### اقتصادی

بانک‌ها برگردانیم، سرمایه‌گذاری اصلی را به بخش خصوصی دهیم و مشارکت در سرمایه‌گذاری را به صندوق واگذار کنیم.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه مدت‌هاست در پروژه‌های بالادست نفت که بسیار حائز اهمیت هستند و منابع ارزی بسیاری نیاز دارند، به دلیل تحریم‌ها از طرف شرکت‌های خارجی سرمایه‌گذاری صورت نگرفته است، تأکید کرد: یکی از حوزه‌هایی که صندوق می‌تواند هم به کشور خدمت کند و هم منابع خود را افزایش دهد، ورود به پروژه‌های بالادست نفت یا پروژه‌های نفتی است. به عنوان نمونه در مورد پروژه آزادگان ما ۱۰ درصد سهم به عنوان سرمایه‌گذار برداشتیم و اعلام کردیم تا ۳۰ درصد هم می‌توانیم این سهم را افزایش دهیم.

در نهایت اگر شرکای ما نتوانند منابع تجهیز کنند، آمادگی داریم تا ۳۰ درصد افزایش سهم دهیم. این یعنی صندوق وارد یک جریان جدیدی شده که در پروژه‌های بسیار مهم کشور به جای سرمایه‌گذاری خارجی‌ها، صندوق سرمایه‌گذاری می‌کند. بقیه دست‌گام‌ها و بانک‌ها هم به تبعیت از ورود صندوق و به اعتمادی که به صندوق دارند، وارد این پروژه‌ها شدند و این جریان خیلی خوبی است که در دولت سیزدهم آغاز شده و می‌تواند نرخ منفی سرمایه‌گذاری را مثبت کند.

تأمین مناسب مواد اولیه و غیره فراهم شود. اما الان این شرایط برای داخلی‌ها وجود ندارد. نکته دیگر این است که مخالفان واردات مصرف‌کنندگان در این گونه تصمیمات ناپیده گرفته شده است. همچنین نبود رقابت بین تولیدکنندگان داخلی با خارجی‌ها در آینده منجر به انحصار در صنعت لوازم خانگی و شنبیه شدن این صنعت به وضعیت صنعت خودرو می‌شود و کالا‌های ایرانی رشد و بهبود کیفیت لازم را نخواهند داشت. اما در مقابل، مخالفان آزاد شدن واردات لوازم خانگی معتقدند تجربیات کشورهای دیگر نشان می‌دهد که برای به بلوغ رسیدن یک صنعت باید حداقل چند سال تا زمانی که تولید داخل به نقطه رقابت برسد، از صنایع حمایت کرد. آن‌ها همچنین می‌گویند برای رقابت تولیدکنندگان داخلی با خارجی‌ها، لوازم خانگی نباید

رئیس اتحادیه طلا و جواهر پاسخ داد:

## احتمال رسیدن قیمت سکه به زیر ۱۰ میلیون تومان وجود دارد؟

شرطی که این تفکرات ادامه داشته باشد و اگر توافق برجام به نوعی اتفاق بیفتد ثبات در بازار بیشتر می‌شود و به رونق بازار طلا نیز می‌انجامد.

محمدولی در مورد اینکه آیا در صورت برقرار آرامش در بازار‌ها، احتمال کاهش قیمت سکه به ۱۰ میلیون تومان وجود دارد، گفت: فکسر نمی‌کنم این اتفاق بیفتد زیرا همانطور که گفتیم نرخ دلار تأثیر مستقیم بر نرخ سکه می‌گذارد و وقتی سقف قیمت دلار در بودجه بالای ۲۰ هزار تومان تعیین شده، نرخ دلار پایین‌تر از ۲۰ هزار تومان بیاید دولت ضرر می‌کند.

وی ادامه داد: از سوی دیگر نیز فعلاً قیمت‌ها در بازار روی همین اعداد بالای ۱۱ و ۱۲ میلیون تومان تثبیت شده است؛ اگر قرار باشد نرخ به ۱۰ میلیون تومان و یا پایین‌تر برسد نیاز به مورد زمان و ثبات در مباحث اقتصادی دارد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در مورد وضعیت خرید و فروش‌ها نیز اظهار کرد: افرادی هستند که روی طلا و سکه سرمایه

رو یا بیسان اینکه پیش بینی در حوزه طلا واقعاً سخت است، گفت: هر نگاهی، هر رفتاری و هر گفتاری در دنیا به خصوص در حوزه سیاست می‌تواند به خوبی اتفاق بیفتد.

حالا فرد مسئولی مثلاً در فلان کشور حرفی را بزند، حرکتی بکند نگاهی را داشته باشد اینها همه یکی از آن عوامل‌هایی است که روی قیمت اثر می‌گذارد؛ به همین دلیل پیش بینی در بحث قیمت طلا و سکه یک مقدار سخت است.

محمدولی افزود: ممکن است الان یک حرفی بزنیسم و در ادامه اتفاقات با یک حادثه ناگواری و غیرمترقبه‌ای اتفاق بیفتد و همه

معدلات را بر هم می‌زند. کسی هم که از وضعیت اطلاع نداشته باشد می‌گوید گفته بودند بازار به این شکل جلوی می‌رود پس چرا حالا شکل دیگری شد؟

وی تصریح کرد: البته اگر این تفکراتی که برای ایجاد آرامش در بازار فعلاً وجود دارد ادامه دار باشد می‌توانیم وضعیت بهتری نسبت به سکه و کار و داد و ستد و قیمت و … در بحث طلا داشته باشیم.

**گروه اقتصادی** – رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: فکر نمی‌کنم قیمت سکه به ارقام ۱۰ میلیون تومان و یا پایین‌تر برسد زیرا قیمت طلا عامل اصلی در تعیین نرخ طلا و سکه است.

ابراهیم‌محمدولی در مورد دلایل نوسانات نرخ طلا و سکه، اظهار کرد: نوسانات قیمت طلا رابطه مستقیم با بازار ارز دارد زیرا این دو بازار مکمل یکدیگر هستند؛ همچنین نرخ اونس جهانی نیز تأثیر مستقیمی بر بازار طلا می‌گذارد. بنابراین هر زمان که اتفاق خاصی در این حوزه‌ها بیفتد، قیمت طلا هم بلافاصله دچار نوسان می‌شود.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: البته طی هفته‌های اخیر، قیمت اونس جهانی یک آرامش نسبی داشت و تغییر محسوسی نکرده اما در بازار ایران قیمت طلا و سکه گاهی می‌شود که در ساعت ۴، ۵ بار تغییر می‌کند که نشان می‌دهد که تأثیر قیمت ارز بر بازار طلا حتی بیشتر از اونس جهانی است.

**پیش‌بینی در حوزه طلا**

**سخت است**

**رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی؛**

### معامله طلا، ملک، ارز و خودرو شامل مالیات می‌شود

از آنجایی که این اطلاعات در قالب سامانه‌ای ثبت می‌شود، از جهت اطلاعاتی هم می‌تواند به کشور کمک کند.

**حس ازای فروش باید صورت حساب الکترو نیک دریافت کرد**
وی به این سؤال که اگر یک شخص حقیقی اقدام به فروش ۱۰ سکه کند، اطلاعات آن از چه طریقی به سازمان امور مالیاتی خواهد رسید؟ پاسخ داد: یک قانونی وجود

خواهد داشت. از سوی دیگر برای دولت به واسطه این فعالیت‌ها درآمد حاصل می‌شود.

موحدی در ادامه با تأکید بر اینکه بیشتر املاک و دارایی‌هایی که مورد نقل و انتقال قرار می‌گیرند توسط قشر پردرآمد انجام می‌شود، گفت: به همین دلیل اجرای این طرح عدالت مالیاتی هم در پی خواهد داشت؛ یعنی جامعه را برای جذب در فعالیت‌های سودآورانه کاهش می‌دهد و در بلندمدت اثرات ضد تورمی هم خواهد داشت.



0902 299 2099 Hany\_tahrir

آدرس: مرکز خرید آراین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سیمای

فتوکیا

تایپ

پرینت

منگه